
Název: Představitelé uherskohradišťské radnice ukázali předškolákům, jak třídit odpad 

Zdroj: zlin.cz 

Datum: 09.04.2016 

Odkaz: http://zlin.cz/523057n-predstavitele-uherskohradistske-radnice-ukazali-predskola...  

 

UHERSKÉ HRADIŠTĚ - Uherskohradišťská radnice uspořádala osvětovou akci pro mateřské školy 

týkající se třídění odpadů. Serveru Zlin.cz to sdělil mluvčí města Jan Pášma. 

Zástupci radnice navštívili přes 300 dětí v 11 mateřských školách, které jsou zřizovány městem. Akce 

měla úspěch jak u dětí, tak také u jejich pedagogů. 

Město si nejprve zmapovalo, co všechno již děti v mateřských školách o třídění odpadu vědí. Do 

každé mateřské školy se potom zástupci města osobně vydali a dětem problematiku názornou a 

zábavnou formou přiblížili. 

"S vedoucími učitelkami jsem prodiskutoval cíl této osvěty, a jak jsou jednotlivé školy pro třídění 

odpadu uzpůsobeny. Dohodli jsme se na spolupráci pro častější zařazování tématiky odpadového 

hospodářství do jejich výukových programů, za což jim velmi děkuji. Děti se hravou formou 

seznamovaly se správným zařazením odpadů do tašek na třídění odpadu. Velkým přínosem byla 

spolupráce s firmou EKO-KOM, která nám dodala sady tašek na třídění odpadu, výukové listy, 

pexesa, DVD či vystřihovánky přímo určené pro výuku dětí předškolního věku. Mateřským školám byly 

také poskytnuty materiály města Uherské Hradiště včetně nového informativního DVD o možnostech 

třídění odpadů v našem městě," přiblížil člen rady města František Elfmark. 

Pozitivním zjištěním pro město bylo, že děti v předškolním věku mnohdy už základní principy třídění 

odpadu znají. Podle názoru zástupců města i pedagogů je však zapotřebí dětem zásady připomínat a 

opakovat, aby si je vštípily. 

 

http://zlin.cz/523057n-predstavitele-uherskohradistske-radnice-ukazali-predskolakum-jak-tridit-odpad

